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INFORMACION
PERSONAL

Alketa VANGJELI 

Fakulteti Ekonomik, Rruga "Kozma Naska" 66, 3001 Elbasan (Albania) 

 alketa.vangjeli@uniel.edu.al 
       alketavangjeli@ yahoo.com

Datëlindja 26/05/1971 | Kombësia Shqipëtare 

EKSPERIENCA  NE
PUNE

03/2002– vazhdim

            09/2020– vazhdim

Lektore në Lëndët e Ekonomiksit: Mikroekonomi, Makroekonomi, Ekonomiksi 
Menaxherial
Fakulteti Ekonomik
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, Albania
www.uniel.edu.al

Anëtare e Senatit Akademik
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, Albania 

10/2015– vazhdim Pedagoge e jashtme në nivel Master në lëndët: Ekonomiksi i Sektorit Publik, 
Makroekonomi e Avancuar

Fakulteti i Shkencave Politiko –Juridike,
Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës, (Albania)

12/2015– 02/2016 Hulumtuese në projektin "Roli i besimit fetar në zhvillimin e familjes në Shqipëri"

Shoqata "Në familje, për familjen". Ky projekt u mbështet nga Fondi Kanadez për 
Iniciativat Lokale, Tiranë (Albania)

2012–2020 Drejtuese e Departmentit të Economiksit
Faculteti Ekonomik 
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, Albania 

10/2010–07/2011 Lektore e ftuar
International University of Struga
Struge, Maqedoni e Veriut

03/2004 – 03/2005

2001-2016

Lektore
Në  kursin  pasuniversitar  “Planifikimi,  Drejtimi  dhe  Vleresimi  i  nderhyrjeve
publike, ne kuadrin e reformes se Qeverisjes lokale”.
Finacuar nga BE në kuadër të programit Tempus, një bashkëpunim i  
Universitetit të Elbasanit me Universitetin e Bolonjës, Universitetin e Roskilde
(DK), CEFAL Bologna, Itali.
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Drejtuese Ekzekutive e Organizatës Jo-Qeveritare "Në Familje, për Familjen"
Tiranë

12/1993 – 02/2002 Ekonomiste
Bashkia Elbasan

ARSIMIMI DHE
TRAJNIMET

2014

10/2009-12/2009

2007 – 2010

2003-2007

2003

2001

1993

1989-1993

Profesore  e Asociuar në Ekonomiks
University of Elbasan “Aleksandër Xhuvani”, Albania
www.uniel.edu.al  

Kërkim shkencor për Tezën Doktorale 
Polytechnic University of Marche, Faculty of Economics “Giorgio Fuá”, Itali

Doktoratë në “Ekonomiks”
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, Tiranë

Master i Shkencave në Ekonomiks
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, Tiranë

Trajnim dhe kërkim në rrjetin e projekteve Tempus “Enterprising” 
Cefal Bologna (Centre for Formation, Orientation and Counselling), Itali

Program Trainimi: New Approaches of social service delivery in Albania
International Labour Organisation, Central and Eastern European Team 
(Budapest); Tiranë (Albania)

Program i Avancuar: Market Economics and Management, Certificate of 
Completion
United States Agency for International Development & University of Nebraska-
Lincoln, Tiranë (Albania)

Diplomë në Administrim Biznes
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, Tiranë

AFTËSI PERSONALE

Gjuha Amtare Shqip

Gjuhë të tjera UNDERSTANDING SPEAKING WRITING

Listening Reading
Spoken

interaction
Spoken

production

English C1 C1 C1 C1 C1

Italian B2 B2 B2 B1 B1

Levels: A1 and A2: Basic user - B1 and B2: Independent user - C1 and C2: 
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Proficient user
Common European Framework of Reference for Languages 

AFTËSI KOMUNIKUESE Aftësi shumë të mira komunikimi të formuara nga eksperienca si lektore dhe
koordinatore në projekte dhe konferenca të shumta brenda dhe jashtë vendit
ne 20 vitet e fundit. 

AFTËSI MENAXHIMI
DHE ORGANIZIMI

Aftësi  në  organizim  e  marrje  vendimesh  të  ndryshme,  në  menaxhimin  e
grupit,  në koordinimin  e  veprimtarive,  zgjidhjen  e  problemeve,  zbatimin  e
strategjive, menaxhimin e konflikteve, motivuese dhe merr përsipër riskun për
të arritur rezultate efiçente.

INFORMACION
SHTESË

Cmime dhe vlerësime Medalje e Artë (akorduar nga Ministria e Arsimit të Shqiperisë) për 
përfundimin e shkolles së mesme  të Përgjithshme me rezultate të shkëlqyera
(1989)

Publikime të
përzgjedhura

“Ushrime në Mikroekonomi” – libër ushtrimesh me bashkëautor, përdoret nga 
studentët e nivelit Bachelor, botuar në Rama Graf,  (2014) ISBN 978-9928-115-41-
6

“Impact of Foreign Direct Investment on Economic Growth of Albania” – 
bashkeautor, botuar në Revistën Ndërkombëtare: Global Journal for Research 
Analysis, (2014) Print ISSN: 2277-8160 dhe Journal Impact Factor (IFJ) 1.5408.
 
“Ekonomiksi Menaxherial” – Leksione, botuar në Rama Graf, Elbasan, 2013 dhe
ribotim ne Tetor 2014 ne Shtypshkronjën SARJA, Elbasan.

Monografi:  Impakti i hapjes tregtare mbi tregtine e jashtme te Shqipërisë: Nje
model  graviteti  i  flukseve  tregtare,  botuar  nga  LAP  LAMBERT  Academic
Publishing, Germany, (2010) ISBN: 978-3-8433-8491-9

Konferenca të
përzgjedhura

“Vlerёsimi  i  performancёs  financiare  tё  sektorit  tё  sigurimeve nё Shqipёri”  –
bashkëautore,  prezantuar  ne  Konferencën  VIII  Ndërkombëtare “Regional
Economic  Cooperation  and Harmonization  of  Legislation,  as  the  premise  for
European Integration of Western Balkans Countries”,  organizuar nga Fakulteti
Ekonomik,   Universiteti  “Aleksander  Xhuvani”  Elbasan,  Shqipëri, 21 Dhjetor
2019.

“Influenca  e  inteligjencës  së  biznesit  në  integrimin  e  Shqipërisë  në  BE”  -
bashkëautore,  prezantuar ne Konferencën VI Ndërkombëtare Challenges toward
European  Integration  Economic,  Legal  and  Social  strategies  and  models,
Organizuar nga Fakulteti Ekonomik,  Universiteti “Aleksander Xhuvani” Elbasan,
Shqipëri, 2 Dhjetor  2017

“Tregtia  e  jashtme e Shqipërisë  pas  krizes  ekonomike  globale:  Probleme dhe
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sfida”- autore,  prezantuar  ne  Konferencën i  Ndërkombëtare: "Interdisciplinary
Studies  –  Global  Challenge  2015”  (ICIS  2015)  Tiranë,  Organizuar  nga
International Institute for Private-Commercial and Competition Law (IIPCCL), në
bashkëpunim  me Albanian  National  Chamber  of  Mediators  dhe  Kolegjin
Universitar Pjeter Budi të Prishtinës, Kosovë, 27 Qershor 2015

“The impact of the global crisis in Albanian economy” - autore, prezantuar në
Konferencen  Ndërdisiplinore  Nderkombetare  “Identity,  Image&  Social
Cohesion in the Era of Integration and Globalization“ organizuar nga AIS,
Universiteti  Ismail  Qemali  Vlorë,  etj.  për  100  vjetorin  e  pavarësisë së
Shqipërisë, Vlorë, Shqipëri. 26 – 28 Nëntor 2012

“The Economic Impact of Tourism Industry in Albania” -  autore, prezantuar në
Konferencën  e  Dytë  Ndërkombëtare “Management  of  Tourism  and
Entertainment”, organizuar në Ohër, Macedonia, 24 -27 Maj 2012.

“Trade and Productivity:  Evidence on firm performance in Albania” -  autore,
prezantuar në Konferencën e Katërt Shkencore Ndërkombetare “Economic Policy
and EU Integration”, organizuar nga Fakulteti i Biznesit, Universiteti “A. Moisiu”
Durrës dhe CEDIMES, Durrës, Shqipëri,  20-21 Prill 2012.

 “Growth models for the countries of Balkan region after crisis: The case of
Albania”, -  autore,  prezantuar  në  Konferencën  Ndërkombëtare  “Economic  &
Social Challenges 2011, Globalization and Sustainable Development”, organizuar
nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, Tiranë, Shqipëri, 9-10 Dhjetor
2011. 

“The  impact  of  economic  integration  on  the  trade  of  Balkan  countries:
Problems and challenges”-  autore, prezantuar në Konferencën VI Vjetore
Ndërkombëtare  të  Institutit  Alb-  Shkenca,  Prishtinë,  Kosovë,   4  Shtator
2011.

“Impakti i krizës ekonomike globale mbi vendet e Ballkanit: Rasti i Shqipërisë”
(The impact of global economic crisis on Balkan countries: The case of Albania),
autore, prezantuar në Konferencën IV Vjetore Ndërkombëtare të Institutit Alb-
Shkenca (Institute  Albanian  Scientists  in  the  Streams of  Worldwide  Science),
organizuar  në  Universitetin  e  Europës  Jug-Lindore  (South  East  European
University), Tetovë, Republika e Maqedonisë, 30 Gusht - 2 Shtator 2009.

“The impact of the global economic crisis on Albania`s foreign trade” -  autore,
prezantuar  në  Konferencën  Ndërkombëtare: “Europe  in  Crisis:  Threats  and
Opportunities”, organizuar nga Universiteti American College, Shkup, Republika
e Maqedonisë, 29 Maj 2009.

“European Integration  of  Albania:  Exports  developments  and new challenges
ahead”,  -  autore,  prezantuar  në  Konferencën  Ndërkombëtare:  Economic
Integration into the European Union-Challenges and Opportunities, organizuar
nga Universiteti i Tiranës dhe Universiteti i Europës Jug-Lindore (SEE),  Tetovë,
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Republika e Maqedonisë, 22 – 23 Dhjetor 2008.

“Return  emigrants,  rehabilitation  problems  and  their  role  in  the  regional
development of Elbasan”, - autore, prezantuar në Konferencën Ndërkombëtare:
Migration and Development in Albania and the Western Balkans: Remittances,
Return and Development, organizuar nga Universiteti i Sussex, Sussex Centre for
Migration Research, Durrës, Albania, 26 - 27 Shtator 2008.

 

 © European Union, 2002-2021 | http://europass.cedefop.europa.eu  Page 5 / 5 


